5

5

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2498-п «О совершенствовании работы женских консультаций на территории Свердловской области на основе внедрения организационных «бережливых» технологий»

С целью дальнейшего совершенствования оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам Свердловской области в рамках трехуровневой системы оказания медицинской помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в распределение женских консультаций, оказывающих первичную специализированную медико-санитарную помощь по профилю «акушерство и гинекология» в амбулаторных условиях на группы (уровни), утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2498-п «О совершенствовании работы женских консультаций на территории Свердловской области на основе внедрения организационных «бережливых» технологий» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru, 2021,
15 января, № 29033), изложив его в новой редакции (приложение).
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                          		                                                            А.А. Карлов

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от__________№___________

Приложение № 1 к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
От 30.12.2020 № 2498-п

Распределение женских консультаций, оказывающих первичную специализированную медико-санитарную помощь по профилю "акушерство и гинекология» в амбулаторных условиях на группы (уровни)

первая группа (уровень) – женские консультации (кабинеты поликлинических отделений) при центральных районных больницах и районных больницах, акушерских стационарах первой группы (уровня), оказывающие первичную медико-санитарную помощь женщинам в период беременности, послеродовом периоде, при гинекологических заболеваниях с численностью обслуживаемого населения от 20000 до 50000 человек

	1
	ГБУЗ СО «Ивдельская центральная районная больница»

	2
	ГАУЗ СО «Центральная районная больница Верхотурского района»

	3
	ГАУЗ СО «Североуральская центральная городская больница»

	4
	ГАУЗ СО «Центральная городская больница город Кушва»

	5
	ГАУЗ СО «Красноуральская городская больница»

	6
	ГБУЗ СО «Нижнетуринская центральная городская больница»

	7
	ГАУЗ СО «Качканарская центральная городская больница»

	8
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская центральная городская больница»

	9
	ГАУЗ СО «Артинская центральная районная больница»

	10
	ГАУЗ СО «Шалинская центральная городская больница»

	11
	ГАУЗ СО «Бисертская городская больница»

	12
	ГАУЗ СО «Полевская центральная городская больница»

	13
	ГАУЗ СО «Нижнесергинская центральная районная больница»

	14
	ГАУЗ СО «Белоярская центральная районная больница»

	15
	ГБУЗ СО «Тавдинская центральная районная больница»

	16
	ГАУЗ СО «Тугулымская центральная районная больница»

	17
	ГАУЗ СО «Туринская центральная районная больница им. О.Д. Зубова»

	18
	ГАУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница»

	19
	ГАУЗ СО «Слободо-Туринская районная больница»

	20
	ГАУЗ СО «Режевская центральная районная больница»

	21
	ГАУЗ СО «Сысертская центральная районная больница»

	22
	ГАУЗ СО «Алапаевская центральная районная больница»

	23
	ГАУЗ СО «Березовская центральная городская больница»

	24
	ГАУЗ СО «Арамильская городская больница»

	25
	ГБУЗ СО «Ачитская центральная районная больница»

	26
	ГАУЗ СО «Богдановичская центральная районная больница»

	27
	ГАУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил»

	28
	ГАУЗ СО «Волчанская городская больница»

	29
	ГБУЗ СО «Дегтярская городская больница»

	30
	ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница»

	31
	ГАУЗ СО «Карпинская центральная районная больница»

	32
	ГАУЗ СО «Кировградская центральная районная больница»

	34
	ГАУЗ СО «Малышевская городская больница»

	33
	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная районная больница»

	34
	ГАУЗ СО «Новолялинская районная больница»

	35
	ГАУЗ СО «Пышминская центральная районная больница»

	36
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]ГАУЗ СО «Рефтинская городская больница»

	37
	ГАУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный»

	38
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница город Верхняя Тура»

	39
	ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городская поликлиника»

	40
	Медицинское частное учреждение «Медико-санитарная часть «Тирус»

вторая группа (уровень) – женские консультации самостоятельные или в составе родильных домов второй группы (уровня), городских больниц и поликлиник с численностью обслуживаемого населения от 50000 до 70000 человек, а также межрайонных перинатальных центров с численностью обслуживаемого населения от 70000 до 100000 человек

	1
	ГАУЗ СО «Серовская городская больница»

	2
	ГАУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил»

	3
	ГАУЗ СО «Невьянская центральная районная больница»

	4
	ГАУЗ СО «Ревдинская городская больница»

	5
	ГАУЗ СО «Камышловская центральная районная больница»

	6
	ГАУЗ СО «Сухоложская районная больница»

	7
	ГАУЗ СО «Алапаевская городская больница»

	8
	ГАУЗ СО «Талицкая центральная районная больница»

	9
	ГАУЗ СО «Красноуфимская районная больница»

	10
	ГАУЗ СО «Артемовская центральная районная больница»

	11
	ГАУЗ СО «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»

	12
	ГАУЗ СО «Городская клиническая больница № 14 город Екатеринбург»

	13
	ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 1 город Екатеринбург»

	14
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница № 2
им. А.А. Миславского город Екатеринбург»

	15
	ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 3 город Екатеринбург»

	16
	ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 6 город Екатеринбург»

	17
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница № 7 город Екатеринбург»

	18
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница № 20 город Екатеринбург»

	19
	ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 23 город Екатеринбург»

	20
	ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 24 город Екатеринбург»

	21
	ФГБУЗ «МСЧ № 31 ФМБА России», г. Новоуральск

	22
	ГАУЗ СО «Городская больница № 4 г. Нижний Тагил»

	23
	ГАУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»

	24
	ГАУЗ СО «Демидовская городская больница»

	25
	ГАУЗ СО «Городская больница город Первоуральск»

	26
	ГАУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский», консультативно-диагностическое отделение

	27
	ГАУЗ СО «Городская больница г. Каменск-Уральский»

	28
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	29
	ГАУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница»

	30
	ФГБУЗ «Центральная МСЧ № 91 ФМБА России», г. Лесной

	31
	ФГБУЗ ЦМСЧ № 31 ФМБА России, г. Новоуральск

	32
	ФБУЗ МСЧ № 32 ФМБА России, г. Заречный

третья группа (уровень) – консультативно-диагностические отделения перинатальных центров, республиканских, краевых, областных, окружных родильных домов, центров охраны материнства и детства, самостоятельные центры охраны здоровья семьи и репродукции, центры охраны репродуктивного здоровья подростков

	1
	ГАУЗ СО «Клинико-диагностический центр «Охрана здоровья матери и ребенка»

	2
	ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница»

	3
	ГБУЗ СО «Екатеринбургский клинический перинатальный центр»

	4
	ФГБУ «Научный исследовательский институт охраны материнства и младенчества» Министерства здравоохранения Российской Федерации

4

С О Г Л А СО В А Н И Е
проекта приказа Министерства здравоохранения Свердловской области

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2498-п «О совершенствовании работы женских консультаций на территории Свердловской области на основе внедрения организационных «бережливых» технологий»

Должность

Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-
ления на
согласование
	Дата
согласо
вания
	Замечания и подпись

	Заместитель Министра

	Чадова Е.А.

	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям
	Савельева Е.В.

	Начальник юридического отдела

	Белошевич С.О.

	Начальник отдела реализации государственной политики в сфере здравоохранения
	Степанова З.Ф.

Исполнитель: Кузнецова А.М., тел. 312-00-03, доб. 849

СПИСОК РАССЫЛКИ:

ГБУЗ СО «Центральная городская больница город Верхняя Тура»
ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городская поликлиника»
Медико-санитарная часть «Тирус»